BUXHET
bYIIET



TE HYRA = TE DALA
[MPUXOJIU = PACXOJIU
1.087.956.800,00
(17.690.354,00 EY)



ELEMENTET THEMELORE TE BUXhETIT
OSNOVNI ELEMENTI HA BYLIETOT

OCHOBEH BYLIET
-BUXHETI THEMELOR
"CAMO®UHACUPAYKM AKTUBHOCTU
- AKTIVITETE VETFINSUESE
"HAMEHCKA OOTAUMIA

- DOTACIONE TE DEDIKUARA
-NOHALIMIA

- DONACIONE

-KPEAUTU

-KREDITE

442.014.000

29.223.000

599.259.000

17.460.800

00



Pjesmarrja né Buxhet

1%

e

3%

® buxheti themelore
OCHOBEH byuer

M aktivitete - camo.
AKTUBHOCTMU

m dotacione - potauunm

M donacione- goHauum



Té Hyrat

[Tpuxomn
- AAHOYHU NMPUXOAN 200.930.000
-TE HYRA TATIMORE
-HEAAHOYHWU NMPUXOOU 5.510.000
- TE HYRA JOTATIMORE
-KAMUTANTHW NPUXOOU 12.000.000
- TE HYRA KAPIYALE
-TPAHCOEPU 223.574.000

- TRANSFERE



Pjesmarrja né Buxhet

M Te hyra tatimore

M te hyra jo tatimore

W te hyra kapitale

M transfere




- 1aHOK oA, poxon
-Te hyra ne te ardhura

-[laHOoUM Ha UMOT
-Te hyra tatimore

-JdaHoumn Ha cneundULUHN yCayrm
- Tatim mbi sherbime specifike

Té Hyrat
[Tpuxomn

13.510.000,00

52.500.000

134.910.000



Pjesmarrja né Buxhet

' M tatime ne te ardhura

M tatim ne prone
W tatime sherbime specifike
H




Struktura e buxhetit 2022 T dalat
CTpyKTypa Ha byuet 3a 2022

-40 - RROGA DHE KONTRIBUTE
-PLATI | NADOMESTOCI
-41 - REZERVAT
-REZERVI | NEDEFINIRANI RASHODI
-42 MALLRA DHE SHERBIME
-STOKI | USLUGI
-46 SUBVENCIONE DHE TARNSFERE
-CYBBEHUUU U TPAHCHEPU
-47 PAGESA SOCIALE
-COUUIJANHN NOMATANA
-48 SHPENZIMET KAPITALE
-KanutanHu Tpowouu
-49 PAGESA E KREDIVE
-UCNNATA HA KPEAUTU

92.558.000,00

1.200.000,00

85.268.000,00

55.580.000,00

660.000,00

205.888.000,00

500.000,00



CTpyKTypa Ha byyert 3a 2023

0%

0%

M Roga dhe kontribute
nNaTH U HagoMecToLUm

M rezerva buxhetore /
pe3ep.a

® mallra dhe sherbime
CTOKW U YCNYTK

W subvencione dhe transfere
cybBeHUUN K TpaHchepwn

® shpenzime sociale
COLMA/IHM TPOLLOLMU

® shpenzime kapitale



Proekte 2023
[MpoekTn 2023

-REKONSTRUIMIN E OBJEKTEVE TE SPORTIT 653.000
PeKOHCTPYKUMja Ha CNOPTCKK 0b6jeKkTH

-REKONSTRUIMIN E OBJEKTEVE TE ARSIMIT 7.000.000

N3rpapba n peKoHCcTpyKumja Ha 06jeKTn BO OHpa3oBaHue

- ndértimin e parkut rekreativ né fsh.Zajaz 30.000.000
U3rpapba Ha peKpeaTtnseH napkK Bo c.3aja3



Proekte 2023
Npoektn 2023

-NDERTIMIN DHE REK. E RRUGEVE dhe Rrugicave 34.980.000
-U3rpap6a n pekoH. Ha yamum u natuwTta

-Rekonstruimin e rr. ,,Raim Lika,, 9.120.000
-PeKoHcTpYyKUuMja Ha yA.,,Paum JIuKka

-Rekonstruimi | Trotoareve 5.000.000
-PeKOHCTpYKUHMja Ha TpoTOoap

-Ndertimin e murit mbajtés né fsh.Kollaré 1.400.000
-U3rpap6ba Ha noTnopeH supg 8o c.Konapu



Proekte 2023
[MpoekTn 2023

-Ndértimin e pargeve rekreative pér fémijé 3.000.000
U3rpap6a Ha peKpeaTMBHM NAPKOBMU 3a geua

-Bljerja e mjeteve transportuese pér nxénésit 4.000.000
Kynysarbe Ha TPAHCMNOTHU CPeACTBa 3@ YYEeHULUU

-Rekonstruimi | Sh.F. Faik Konica fsh. Bacisht 5.000.000
PeKoHcTpyKuuja Ha OY ,,dauK KoHunua,, c.baumwita

- Perfundimin e objektit t&é Komunés 65.000.000
3aspwiyBare Ha 06jeKToT Ha OnwTHUHaTa



Proekte 2023
[MpoekTtn 2023

- Ndértimin e panelave fotovoltaik né objekte publike gjithsej

120kWh edhe até:

6.200.000

U3rpapba Ha poToBONTAULWLHM NAHENUN HA jaBHU 06jeKTn BKYnHO 120

u TOa:
Salla e sportit Ivanidol - cnoptcka cana UsaHmnaon
Salla e sportit Jancica - CnopTtcKa cana JaHumua
Sh.F. Kuzman Josifoski Pitu — OY KyamaH J. Muty
Sh.F. Sande Shtejroski — OY CaHnge LUtejpocku
SH.F. Rexh R. Zajazi — OY Peyo P. 3ajazu

20kWh
20kWh
20kWh
40kWh
20kWh



Proekte 2023
[MpoekTn 2023

Ekologji / ekonoruja:
-pastrimin e deponive té egra

-Yucrerwbe Ha AMBU AeNOHUN

-dezinfeksimin, dezinskecim dhe deratizim 400.000

-Ae3nHdeKunja, gesnHcekumja, aepaTusaymja



Proekte 2023
[MpoekTtn 2023

Ekologji / ekonoruja:
-pastrimin e shtretérve té lumenjve nga mbetjet inerte  600.000

Yucrerbe Ha peyHu KopuTa

- subvencionim pér ndryshim té nxemjeve pér familjet 3.400.000
Cy6BeHUMM 32 NPOMEHA Ha rpeeHeTo Ha ceme;jCcTBa

-Mbijelljen e drunjve 1.000.000
Capgerbe Ha gpBa



Proekte 2023
[MpoekTtn 2023

Ekologji / ekonoruja:

-Trajtimin e genve endacak

-TpeTmaH Ha Kyuura CKUTHULM

-Mirmbatja e hapsirave té gjelbérta

-Sinjalizimi i garkullimit rrugor
-CobpaKajHa curHanusaumja

1.200.000

600.000

1.400.000



Proekte 2023
[MpoekTtn 2023

Ekologji / ekonoruja:

-Teknika e re e ballimit dhe mbeshtjelljes se mbeturinave
-HabaBKa Ha TexHON10ruja 3a 6annparbe n 3aBUTKare 0TNay,
37.200.000



Proekte 2023
NpoekTtn 2023
Zhvillim ekonomik Lokal / JlokaneH eKkoHOMCKM pa3Boj 5.460.000

-Subvencionim té kompanive pér punsim té ri
-CybBeHUMM 32 KOMMNAHW 33 HOBW BpaboTyBarba

-Grant pér vetpunsim
-lpaHT 32 camoBpaboTyBakbe

-Pérkrahje té shogatave me nevoja té posacme
-NoppwKa 3a 3apy*KeHna co nocebHmn notpebu

-Pérkrahje pér organizatat joqeveritare
-MoppLwiKa 3a HeEBNAANHWN OpraHM3aLmnm



Proekte 2023
[MpoekTtn 2023

Sport dhe rekreacion: 4.000.000
-Pérkrahje pér ekipet futbolistike — nogpwka 3a ¢pyabankm ekunu
-Pérkrahje pér ekipet volibollistike — noa.3a oa6ojkapcku ekunu
-Pérkrahje pér sportet luftarake — noa. 3a 6opeukure cnopTucTu

-Pérkrahje pér sportet tradicionale — noa. 3a TpaguumnoHanHm cnopt

-Pérkrahje pér shkollat e futbollit — noa. 3a pyabanckm wkonm

-Pérkrahja e sportistéve té talentuar dhe te spikatur
-MoapLiKa 3a BPBHU CNOPTUCTU



Proekte 2023
[MpoekTtn 2023

Sport dhe rekreacion:
Organizimin e manifestimit ,,Maratona 2023,, 700.000
- OpraHu3auumja Ha HacTaHoT ,,MapartoH 2023,



Proekte 2023
[MpoekTn 2023
KYNTYPA/KULTURE: 5.130.000

-Organizimi i festivaleve

- Shénimi i ngjarjeve jubilare dhe datave té réndésishme
- Financimi i manifestimeve kulturore

- Inkurajimi i krijimtarisé bashkékohore

- Proekte te shogatave jo geveriate

- Promovimi i Trashégimisé Kulturore

- Veprimtari botuese

- Financimi i artistéve individualé, arteve zbatuese, dhe té
ngjajshme
- Ndihmimi i manifestimeve té té rinjéve

- Financimi i projektit nga lIémia e kulturés dhe ngjarjeve té tjera
té komunitetit rom



Proekte 2023
[MpoekTtn 2023

- pérgaditjen e proekteve investuese
MorotoBKa Ha UHBECTULUCKU NMPOEKTH

- pérgaditjen e proekteve pér efikasitet energjetik
MoroToBKa Ha NPOEKTU 04, eHepreTcka epuKacHoOCT

3.000.000

600.000



Proekte te finansuara nga fonde te jashtme per vitin 2023
[MpoeKkTn duHaHCMpaHu oa meryHapoaHu ¢oHaosu 2023

Ndértimin e kanalizimeve — nsrpag6a Ha kKaHannsauum
- IPA proekte pér kanalizime (ZAJAZ, GRESHNIC, KOLIBAR, DRUGOVE, SERBJAN)
-UMNA npoekTtn 3a KaHanusauum (3AJA3, TPELLHUUA, KOZTUBAPU, APYITOBO, CEPBJAHU

-Ndértimin e kanalizimit né fsh.Tuhin — Grant | Bankés Botrore
- n3rpaaba Ha KaHanmsaumja Bo c.TyuH — rpaHT o, CBeTcKka baHKa
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